
Pokrok Západu
pinách nemůže se dávat vina žád

né straně aneb oběma Presi
dent je vinným tím že dopustí
neb nařídil aby smlouvou míru

TTaždý VÍ se Španělskem bylo požadováno
odstoupení Filipín za náhradu 20

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

WESTON Neb-r-Ja-
k vám již

známo při letošních volbách byli
zde republikáné opět poraženi
Proto nám však není třeba zahodit
flintu do žita Lidová strana jest
zle popuzena proti nynější vládč
čehož důkazem jest ochablost

strany republikánské Nebýt té
války filipínské byli jsme na tom
dobře Lid byl spokojen s vlá

milionů Kdyby býval nechá!

Filipiny nepovšimnuty a naše

vojsko a loďstvo stáhlo se zpět

mohl ba ani neměl Dr Clements
o mně pochybovat neboť neměl

žádných příčin Když jsem do
Clarkson přijel měl jsem diplom
z Buííalo N Y a rekord ze Cin-

cinnati Ohio Douíám že toto
k mému obhájení postačí a že

moji příznivcové a krajané jej
zároveň se mnou odsoudili Co

nebude moci vyléčit! Dr Clements

přijďte ke mně a já se budu snažit
vám věrně a poctivě pomoci —

beze všeho humbugu nože a jedu
vůbec ' rozumně dle starého a

osvědčeného systému v nemocích

jak v mé ohlášce v tomto listě

jsou uvedené V přízeň" všech

svých krajanů se odporoučí

že ku jistému v) léčení

vyraknutin pohmožděnin a ztrnutí
není nic lepšího než

oborů hospodářství spadajících z

nichž mnohé provázeny jsou zda-

řilými vyobrazeními Abychom
čtenáře naše seznámili s obsahem

posledního čísla uvedeme zde ně-

kolik článků jež svou vnitřní hod-

notou zvláště se zamlouvají svým
čtenářům Jsou to zejména: Krm-

te náležitě — Pohodlí— poloviční
krmení —Mladý dobytek vepřový
a kukuřice — Jak zbavit prasata
vší — Krmení podzimních telat —
Stín a závětří— Napájení dojnic v

zimě —Sýry domácí (dokončení
bud)—Nakažlivé zmetání krav —
Chov kachen — Záhada objasně-
na — Upotřebení medu — Chov

vepřového dobytka na jihu —

po uzavření míru neměli bychom
žádnou válku Pan Bryan jest
vinným že nezabránil schválení

smlouvy míru s článkem o připodou nynější však ty miliony danf
jení Filipín Když se jednalona pobíjeni lidí a ty oběti na ži

votech lidských se lidu nelíbí tom v kongresu pan Bryan vzda
se plukovnictví aby měl rukPrcto nesmíte ctěná redakce být

hněvivými když vám některý ten volnou a mohl pomáhati ku schvá
lení smlouvy Radil tehdy a vykrátkozraký člověk dá nějakou

Dr F Truhlářzýval své stoupence aby jenomuštěpačnou otázku Jestli nám
smlouvu přijali a pak že uvidímeten pan Bryan múze přinést to
co s Filipínami učiníme Kdybyblaho co slibuje proč bychomLee-Glass-Andree- sen Hardware Co byl radil p Bryan aby senátnebrali? Však já myslím že on by
smlouvu schválil s výminkou člán
ku o Filipínách neměli bychom

Z Clarkson Nebraska

(ZASLÁNO)
Redakci Pokroku Západu: V

jednom z nedávných čísel vašeho
listu jest zpráva o smrti dcerušky
pana Jos Vítka kteroužto křivdí

nynější válku Pro schváleni

— prodávají ve velkém i

TlaiSení vyráíené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
zdeaný plech a kovoví zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbrani náboje a aportovaké zboží

l2l9-'22- 3 Harnoy ulice - OMAHA NEBRA8KA

si ho raději vzal sám Aby měl

každý co by si přál to být nema-

že a žádný president ještě nebyl a
nebude aby nevyvedl nějakou
hloupost Obyčejně to trvá dva

roky než president urovná své

smlouvy hlasovalo v senátu 42

republikánů 10 demokratů a

Komáři —Některé traviny pro jih
—Plýtvání na farmách—Základo-
vé lučby hospodářské (pokrač)
—Vyplatí-l- i se zavodňování farmá-
ři — Ničení hmyzu ňa podzim —

Karfiol či květák - Chřest Čili

špargl — Chmelaření — Opadá-
vání ovoce atd — Mimo tyto ho-

spodářské úvahy nalézá se v Ho-

spodáři ještě množství jiné pouč-
né čítači látky jako na příklad lé-

kařské pojednání o zdravovědě
kteroužto rubriku rediguje osvěd-

čený lékař pan Karel H Breuer
z David City Nebr dále otiště-
no jest zde množství poučných
dopisů ze všech končin Spojených

se jak oné dívce tak i lékaři a jest
úplně nesprávnou Proto považuji

popuiisto rroti masovalo 5 re

publikánů 21 demokratů a 1 po
svou povinnost protestovati apulista Schválení vyžadovaloSouth Omaha Brewing Co

B TETTBE "aaaajitel
"

věc na pravou míru uvésti Dívkavětšinu dvou třetin a kdyby jen
dva demokraty neb populisty pro

záležitosti a vzpomene na dar)'tco
lidu slíbil On nemůže sám dělat
co by chtěl Je tu kongres který
mu nedovolí všechno Velice by
se nám Pokrok Západu zavděčil

kdyby nám pověděl kde je vina:
v senátu nebo presidenta že ta

ona byla 14 roků a ne 16 a pří-
čina smrti její jest i byla dobře
známa i výsledek očekáván po po-

slední dva týdny její nemoce

smlouvu hlasovavší bylo méně

bývala by zamítnuta Republi

výtečné pivo obyčejné jako i zvláštní druh "Pale Export" kánů ovšem hlasovalo pro smlou
vu více ale demokraté aneb po Děvče mělo hlavničku (typhoid

Telefon v South Omítce 8
válka jest Já slyšel že byla
většina demokrata pro válku s fever) následkem kteréž v poslepulisté mohli schválení téže pře

dní době vytvořila se tyfosní boukaziti a válku předejiti kdybyFilipiHany Je-l- i tomu tak proč le na stehně Operace kterážbyli chtěli

CLARKSON Neb 18 listMETZUV m PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém MxA nxX Objednávkám věnuje se

Ct red Pokroku Západu! Do

nás tak tepou Někoho nutit aby
dal majetník práci a dobrý plat to
není věcí snadnou Ona nám re-

publikánům neleze ještě kůže přes
hlavu dej Bože aby nebylo ještě

podniknuta byla provedena dokto
rem Alger z Leigh a mnou a po-

zůstávala v pouhém proříznutí
tak aby materie mohla uniknouti
Zavděčíte se mi velice opravou

stalo se mi do rukou číslo "Du
chu Času" ve kterém je obsaženzápadě za nej lepí í nýlTlVlsVUT UliUAt zvláštní pozornost
článek "Paměti českého lékaře
v Americe" od Dra Jana Habe

Států a v každém Čísle jest také
několik stran ženských besídek
které staly se během doby tak

mezi česko-americký-

hospodyňkami že bez nich Ho-

spodář by snad ani se neobešel —

Časopis tento ač obsahem svým
jest jedním z nejlepších v zemi
vzdor tomu jest velice laciným
neboť celoroční předplatné obnáší

pouze jeden dollar Kdo z našich

krajanů Hospodáře ještě neodebí-

rá nechť učiní tak co nejdříve a

jsme přesvědčeni že každý kdo-

koli stane se jednou jeho čtená-

řem již od něho nikdy více ne-

opustí Předplatné zasýlá se pod

t?utg jednoduchou adresou Ho-

spodář Omahá Néb

někdy hůř Máme co jíst a ještě
živíme jiné národy Chyba je že
tak rádi a brzy zapomínáme
Vždyť jsme zkusili jak bylo před
presidentem Clevelandem když

nichta z Chicaga jenž mezi jiným
píše: — Též Dr Truhlář jenž

oné zprávy neboť byla to ze stra-

ny vašeho zpravodaje buď zlomy-
slnost aneb nevědomost že zprá-
vu tak podal kdežto smrt dívky
byla očekávána každou chvíli po

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí L™: výtečný ležák

přibyl do Ameriky v roce 1856 (v

dva týdny a nebyla překvapením
ani přátelům ani lékařům ani pří-
buzným V úctě Váš

V šťastné domácnosti jest vždy hudbu Geo P Clements M D

ft"l?BVnoj5uea!iotlpltí1B?L0 $500- - neb varhssypo
pak Je tžeb kteři na ně umí hráli Alistoo lanjme místo Clarkson Nebr 21 listopadu

ooou za cenu kterou l nejenud! maže dáli Skladby Jsou na válcích
celovfmi Iploeml: Zádn lr nei oixnrebovánl Příjemný ton hlas

vy známá hymny a Jest útérbou pro atare
Bavi apolecnuat vitelni Doorovázf zní v

Jako u varhan Hraje vtec
ohuravá ncbjlntk utlíená LITERATURA
°TÍ fJI i

Di nii'tt P°'1ni asábavou pro dítky M&zete
nou uiumic uwii j imco ixiix rucni "ieDni mz ínme nenkáva i

aapraví Ndií kná skříníiu raťka Váha r onmu lft lh pouze s lne Youttťs Companion jesta wtfcu Mto iě vim po obdržení W OO po exprort Jednatelé vydělávají
iwi lze Hyhlejdou na odbyt ZaJlete Ie na kataloir velice poučným časopisem prostzsaara mrz co vzhbt st mbw Yor: p o Boi uma Dzit a

mládež dospělejší neboť přináším m m — ~ — m
vesměs pouze jen Čtení ušlechtilé
a jest právem tak zajímavým proPSACÍ -- STROJE?

í~ 7---
3

dospěléjako pro mládež Do jeho
sloupců přispívají nejznamenitější
spisovatelé Pro zbývající týdnyí if

--cd r
' Jaou nynt nezbytnou potřebou v každém
obchodě a moáno Hel e v každém tameatná-n- t

kde se více píáe Při koupi psacibo strojedlužno přlhllzetl hlavně k Jednoduchosti a
zHzeni neboť to zaručule trvanll-voa- t

V těchto ohledech anlí Jakýchkollvek
llnych Jeat nepředatlzltalnym

toheto roku připraveny jsou vele

zajímavé příspěvky jako ku příkla
du "The Wolf and the Wheel
Barrow'' od Frank R Stocktona ŽENA POUZE VÍames Bryce spisovatel díla The

PilU il o poptaný katalog na

United Typewriter & Siigies Co American Commonwealth píše te jest akouStu od qwalaho lftlks bH
teka fcolaatnfah nah mliihh BSafITerw TTorlc City Omavii iTsiťx

články "Hints on Reading'' WV uvodil Pokroku Záoadii Doutiváme Denamore DsacI atrola 111 no kolik rnká aleh ssek od zprsvlabioft! dtatuktalao
áplnym upokojením a mateme Je svědomitě odporouíetl Howells a Jane Barlow přispěli aananao uaen MuM mus ympettsovatl

Btk JI mate Utovatl však inl molna hw !VOJENSKÉ POHYBY PROTI AGUINALDOVI delšími povídkami Bret Harte
Ml trapeat — strašná skousni tak trpHlvtHoustreďovánI amerického vojska k Dagupanu a Tarlacu pod vrchním velením vypravuje své zkušenosti v Kali snasus nerf sána oloupl o krásu nadají a

fornii pod ohlavením "How I Wentgen uawtona za um uceiem SDy moni oyti oDkllCeo povstalecký vodce Agui
ualdo se svými věrnými považováno jest z důležitý akt v nynéj8í kampani

nesa pno wnoto trspsal nsnl třaba

o The Mineš" Mary E WilVšecky tri oddíly našeho vojika jimž velí (ren McArthur gen Wheaton a
McELREE'Skins má tu povídku "Sereny Mariagen Lawton musely vykonstl obtížné pochody přes řeky kudy nevedou žád-

né mosty nepočítaje sni nesčetné překážky jež v cestu se jim stavěly Jak
Schod" a Henry M Stanley lvi" _ !l!známo pochod tento nesetkal se dosud se zdarem jelikož Aguinaldo dovedl

svými věrnými včas se odklidit!

wine 01 uarauiznámy v celém světě cestovatel

africký vypravuje pod ohlavením1
čemž se pan doktor mýlí neboť M Odstraní TsntoMk rrUM mwknv 1MFor Life & Liberty o svém ce

asmod"ryshle a trvala Oa odstraní ponl- -
Jedno natřeni často dostačí

aby vypuzeny byly bolestí 1 kaž
stování temnou Afrikou Čísla

J8te-- li Btizeni revmatismem M

$EVEKŮV m istopadová a prosincová obsahujídé' čáUti třla vezme-l-i se k tomu X
aapa laru prohlídky JAOSX se mftfs
doma Ml něm není stály vydej a stálá as-mi-

Trpící aa vyhoJI a osttas vyhojenym
Vlna of Oardni naXtnZ Mtf IA_ --MI LÉK PRCT' REVMATISMU U tyto povídky a budou poskytnuta

každému novému předplatiteli
SEVERŮV

OLEJ Sv COTHARDA

SOcta

visekny Besnize táto třídy Ono stoji Doma
0 od kterAokoli lékárníka neb od vyrábi-tal- t:

Tho Chattanoofi MxUdne Conpaay
Ckattinooia Tana"

který se předplatí na budoucí rok
zároveň obdrží každý skvostný ka--

--
ychle Vám pomůže

$100

nám sliboval pan Bryan blaho a

prospěch od svobodného obchodu

Když pak bylo svobodné clo zru-

šeno a na místo dobrých Časů do

stavily se polívkové tu pak mohli
lidé poznati zač stojí ty sliby
Bryanovy Pak při minulé

volbě uŽ nemluvil o svo-

bodném obchodě ale zas chtěl
mít svobodnou ražbu stříbra a

straSil že bude ještě hůř než

bylo a že nebude lepší pokud ne-

budeme mít svobodnou ražbu

jsem přijel z Cech prvně v roce
1851 a sice do Wattertown Jeff-erso- n

Co Wis kdež jsem byl
jedním z prvních zakladatelů
"Slovanské Lípy'' v místě tom

jsem setrval plných patnácte roků
Odtud jsem se odstěhoval zpět
do Čech Do Buííalo jsem přijel
z Čech v roce 1871 kdež jsem
vedl praksi lékařskou) Píše též
že jsem se nehlásil k české národ-

nosti V Buííalo žádný Čech

endář na rok příští Pište si o

velice nákladné a úhledné illustro-van- é

číslo "Illustrated Atinounce- -

gT Osek fitad látka ss saáls aa potidtaL

(MIVtáA

řaaí t J WEST MaskvOc Teaa aiis :I

4

Q
Cs

Q

ment Number obsahuiící oro- -

KřlčMI dítě celé noci doitá-vá-- H

zoubky a má li borkosť

SEVERÚV

7IŠITEL DĚTÍ

je trtiH uspí a vyléčí

25 cti

Ztratili Jste chuť k jídlu?
Jste slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ"

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 60c a $100

pekt pro rok 1900 Obdržíte jej "Tento podivuhodný lék bymil bytl v kalota
dome kde Jsou dírky neb lany"na požádání zdarma když dopíše- -

stříbra A jak to dopadlo? Bryan na: Tbe Youths Companiontehdy nebyl natož aby tam byl
nějaký český spolek v Cincinnati

bylo podobně Jakž jsem mohl8 propadnul svobodnou ražbu stří-

bra nemáme ale Časy se přece
zlepšily Komu se neotevřely oči

203 Columbus Avenue Columbus
Mass Pište si tam o ně neb
nechť píší vaše dítky Nebude

ala--Kdo trpí
SEVERŮV BALSÁM bostí nervů vysí- - yý

leností třesavkou
tedy se k Čechům hlásiti aneb u

nich býti? Dnes jsem už 74

roky stár a proto mám cestu ku

vás to státi nic než poštovní lísteka'SPRO PLÍCE nejstaríl český lékárník v Nebrasct
má lékárnu v Prague Nebtomu pomůže jen X£

nejlepSím 9zůstává posnd

za času Clevelanda mohly se mu
otevřít teď Avšak jak výsledek
volby v našem státě ukazuje lidé
nechtí vidět — Úrodu jsme měli

a obdržíte číslo mající ceny 25
centů

SEVEROVY

PILULKY

pro játra opraví
Vám stolici zbaví
Vás nadýmání ob-

tíži z větrů zabrání
vzniká mnohých

nemocí

23 ct

jakémukoliv českému spolku zabtVtKUV 7f
NERVOTON S? mezenu — Dr Habemcbt svvmi

rcira prou nastuzeni
chřipce chrapotn a bole-

stem v krku
Vyléčí každý kašel obstojnou letos málo kdo řekne

Hospodář — Pokročilému

jest dobrý hospodářský časopaměťmi v "D C" dotvrdil praDámy po porodu
míly by bo vždy
nžívati $100

25 SO etá
pis tím čím jest kuchařce sůl

že obírá kornu nýbrž sbírá větry I vost mého jména že nejsem pod
jí moc poklátily Však je ta vý- - žádným cizím iménera nfbrž ood
hoda že panovalo sucho Těšíme

Právě tak jako neobejde se ku-

chařka bez soli při úpravě pokrjménem svým vlastním pod jméJkJ Máte-- li Obtiže močením ře-- f Nečistá krev jert přícinoa vřt-I- }

tavka bolesti t zádech ilnton nemoctliny Máte-l- i vyrážky

V
V

V
Y

O
O

se na dobrou cenu a naši věřitelé oem poctivým zacnovalým a
mají také radost že dostanou něco dobře českým zděděným po svýchna tele boláky a vředy jste-l-iSEVERŮV té naší úrody A co pak ti odři- - lodicích — Když jsem přijel loQ
hosté dráhy! Jestli teď nedosta-

nou strach z toho že lidová strana
ského roku na výstavu do Omahy
z Cincinnati sešel jsem se s kra

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
kvity kořínky kapky olejíěky Ká-

vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě
pro koňské boláky léky pro koOskou
koliku různá mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností
Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání r uších proti rýmě pro-

ti bolení zubů a tolení hlavy mast
proti kuřím oklm ožívání pro játra
a ledviny Elexir pro tměnu života n

ženských a kdo ví co jiných věcí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak ie mohu vyplnit každý recept aC

ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám ie ▼ čas
potřeby navštívíte vidy

ospalí mrzutí

SEvekCvKRVEČISTITEL

Vás uzdraví $100 jany z Clarkson kteří mne s ochozvítězila s Holcombemt Nu však
čas to ukáže — Letos je mnoho tou do Clarkson pozvali V

SIUTEL LEDVINA JATER

Vás rychle vyléčí

75 ct a $125

Vypadáváni Vlasu jest mrzo-tý-m

bokra hlavu nemá nikdo rád

SmRĎv SILITEL VLASŮ

mů právě tak neobeide se pokro-
čilý hospodář bez dobrého časopi-
su jenž jest mu rádcem v době
kdy marně by hledal dobré rady u

svých sousedů Takovým časopi-
sem jenž stal se nevyhnutelným v

domácnosti Česko-americké- rol-

níka jest bez odporu časopis Ho-

spodář vycházející každou druhou
středu o 32 stranách čtyřsloupco-véh- o

formátu redakcí odborných
znalců kteří po dlouhá léta mají
odbornou znalost v polním hospo

Yaie žena nebo dcera ttn S Clarkson mám mnoho přátel seveselek jako nebylo již dávno
Snad ty nové párky se postarají o strany mé manželky u nichž jsem

se delší čas zdržel a při tom jsem
jim vypomáhal z těžkých nemocí
f Ě "

o
trpí raznými chorobami ženský- - J

SEVERŮV (7
REGULÁTOR ŽEKSXVOI V

HEWOCÍ y
nfiní je zdravými kvetondmi
kráraýmL $100 fa

i'

to by nahradily ty co na Filipí-
nách bylí pobiti Ty hlučné ve-
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